
2:fulloV'i:,

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DISTRIBUCI PLYNU
číslo smlouvy: 62/SOD/2021 (dále jen „Smlouva“)

Provozovatel lokální distribuční soustavy (dále Jen „PLDS“)

Společnost: QUANTUM, a.s.
se sídlem Vyškov-Nouzka, Brněnská 122/212, PSČ 682 01
IČ: 25307762 DIČ: CZ25307762

Zapsána v Obchodním rejstříku u Rejstříkového soudu v Brně, oddíl B, vložka 2074 
Peněžní ústav: Česká spořitelna 
Číslo účtu: 1646962/0800

Zastoupená:
Roman Matiovský, předseda představenstva

Ing.Milada Matiovská MBA, místopředsedkyně představenstva

Účastník trhu s plynem (dále jen „Uživatel“)

Firma/Náz^v: Teplárny Brno, a.s.
Sidlo/Adresa: Okružní 828/25, 638 00 Brno
Korespondenční adresa: Okružní 828/25, 638 00 Brno 
IČ: 46347534 DIČ: CZ46347534, plátce DPH

Zapsána ve veřejném rejstříku, který vede Krajský soud v Brně, pod spisovou značkou B 786
Peněžní ústav: Komerční banka
Číslo účtu: 32 606-621/0100

Osoba/y oprávněná/é jednat jménem Uživatele:
Ing. Petr Fajmon, MBA, generální ředitel a člen představenstva

ČI. I Distribuce plynu

Za podmínek uvedených ve Smlouvě a v Řádu provozovatele lokální distribuční soustavy schváleného 
Energetickým regulačním úřadem (dále jen „Řád“) se PLDS zavazuje zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet 
přepravu plynu, rezervovat distribuční kapacitu a dopravit pro Uživatele sjednané množství plynu a Uživatel se 
zavazuje zaplatit cenu uplatněnou v souladu s cenovou regulaci za distribuci plynu, přepravu plynu a související 
služby.

ČI. II Rozsah distribuce

Identifikace odběrného/předávacího místa a další sjednané hodnoty distribuce plynu jsou uvedeny v příloze č.1 
ke Smlouvě jako její nedílné součásti.



ČI. Ill Řád a technická pravidla odvětví plynárenství

1. Řád je nedílnou součástí léto Smlouvy a Uživatel prohlašuje, že se seznámil s obsahem tohoto Řádu.

2. V případě rozporu mezi ustanoveními Řádu a ustanoveními této Smlouvy platí, že ustanovení Řádu mají 
přednost před příslušnými ustanoveními této Smlouvy,

3. Vedle Smlouvy a Řádu se pro měření plynu použiji technická pravidla odvětví plynárenství TPG 901 01 a 
Uživatel prohlašuje, že jejich obsah zná.

ČI. IV Ostatní ujednání

1. Uživatel prohlašuje a ujišťuje tímto PLDS, že v den uzavření smlouvy:

a. je-li obchodníkem s plynem, je držitelem platné licence na obchod s plynem a není proti němu 
vedeno řízení o odnětí této licence,

b. nebylo vydáno rozhodnuti o úpadku Uživatele a ani mu podle všech skutečností, které jsou mu 
známy nebo které by měl znát, nehrozí vydání takového rozhodnutí, nebo nevstoupil do likvidace.

2. Uživatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit PLDS změnu skutečností uvedených v ujištěních podle 
odstavce 1 tohoto článku.

3. Všechna sdělení nebo oznámení podle Smlouvy musí být adresována:

jde-li o PLDS: Kontaktní osoba:|
Adresa]
Telefon:
E-mail: dl

Kontaktní osoba: 
Adresa:^^^H 
Telefon 
E-mail:

jde-li o Uživatele:

Kontaktní osoba 
Adresa:
Telefon 
E-mail:

Kontaktní osoba 
Adresa:
Telefon 
E-mail:

Kontaktní
Adresa:
Telefon
E-mail:

s tím, že výše uvedené údaje platí do doby jejich změny provedené sdělením druhé smluvní straně; změna 
nabývá účinnosti dnem následujícím po dni doručení sdělení.



/

ČI. v Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou autentických stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá z obou 
smluvních stran.

2. Je-li anebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, pak tato skutečnost 
nezpůsobí neplatnost nebo neúčinnost jiného ustanovení této smlouvy za předpokladu, že je toto ustanovení 
oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné nebo neúčinné ustanovení 
této Smlouvy nahradit ustanovením svým obsahem a účelem nejbližším takovému neplatnému nebo 
neúčinnému ustanovení. Do doby nahrazení podle předchozí věty platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva bude řídit a bude podléhat právním předpisům České republiky.

4. Smlouva je platná dnem jejího podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou.

5. Smluvní strany se zavazují, že v případě schválení nového nebo novelizovaného Řádu Energetickým 
regulačním úřadem během účinnosti těto Smlouvy, uzavřou dodatek k této Smlouvě upravující práva a 
povinnosti smluvních stran v takovém rozsahu, aby tato práva a povinnosti byla plně v souladu s novým nebo 
novelizovaným Řádu.

6. Uživatel může od této smlouvy odstoupit v případě neplnění smluvních povinností ze strany PLDS. Jiné 
důvody pro odstoupeni od této smlouvy tím nejsou dotčeny.

7. Nároky vzniklé do ukončení distribuce plynu nejsou zánikem Smlouvy dotčeny.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Identifikace odběrného / předávacího míst a sjednané hodnoty distribuce plynu.

Provozovatel lokální distribuční soustavy:

Ve Vyškově dne 15. 9. 2021

Uživatel:

V dne. Ir -10- 2021

místopředsedkyně představenstva



>nloha Č.1 smlouvy o distribuci plynu č.
)soby, které podepisuji tento dokument, prohiašují, že jsou k tomu oprávněné.

ze dne....

’rovozovatel distribuíni soustavy: Uživatel:

lUANTUM, a.s., Vyškov 
Contaktni osoby: Kontaktní osoby:

razítko,podpis razítko,podpis

Stránka 1 z 2



Bkter odbéri

Způsob
napojeni Zóna kvality

Termin
zahájeni

distribuce
plynu

Termin
ukončeni
distribuce

plynu

Požadovaný
den

přerušeni - 
omezeni / 
ukončeni

Den
realizace 

přerušeni - 
omezeni / 
ukončeni

Předpokládaná výše ročního odběru (kWh/mésíc)

leden Únor březen duben květen červen červenec srpen záři říjen listopad prosinec
Poznámka

Stránka 2 z 2



Smlouva o podmínkách složení kauce 
uzavřená mezi

Provozovatelem lokální distribuční soustavy (dále jen „PLDS“)

Společnost: QUANTUM, a. s.
se sídlem: Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov - Nouzka
IČO: 25307762

DIČ: CZ25307762

Zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2074 
Peněžní ústav: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 1646962/0800

Zastoupená:

Ing. Milada Matiovská MBA, MSc. místopředsedkyně představenstva

Účastníkem trhu s plynem (dále jen „Uživatel”)

Firma/Název: Teplárny Brno, a.s.

Sídlo/Adresa: Okružní 828/25, 638 00 Brno

Korespondenční adresa: Okružní 828/25, 638 00 Brno 
ÍČ: 46347534 DIČ: CZ46347534, plátce DPH 

Zapsána ve veřejném rejstříku, který vede Krajský soud 
Peněžní ústav: Komerční banka 
Číslo účtu: 32 606-621/0100

Osoba/y oprávněná/é jednat jménem Uživatele:
Ing. Petr Fajmon, MBA, generální ředitel a člen představenstva



Čl.I úvodní ustanovení

1. PLDS je provozovatelem lokální distribuční soustavy. Uživatel je účastníkem trhu s plynem. Uživatel má 

zájem o to, aby pro něj PLDS prováděl distribuci plyhu. Za účelem zajištění distribuce plynu pro Uživatele 
spolu smluvní strany uzavřeli smiouvu o distribuci plynu v souladu s Řádem provozovatele lokální distribuční 

soustavy schváleným Energetickým regulačním úřadem. Pro účely této smlouvy bude smlouva o distribuci 

plynu do odběrných/předávacich míst identifikovaných EIC kódem ode dne podpisu této smlouvy po celou 

dobu její účinnosti označovaná jako „Smlouvá o distribuci".

2. Z důvodu prokázání a zajištění finanční způsobilosti Uživatele dle podmínek stanovených v Příloze č. 4 
Řádu provozovatele lokální distribuční soustavy (dále jen „finanční způsobilost") a tím splnění podmínky pro 

uzavření/trváni Smlouvy o distribuci, uzavírají smluvní strany tuto smlouvu.

Čl.II Předmět smlouvy

Uživatel se zavazuje dát PLDS jistotu ve smyslu § 2012 zák. č. 89/2012 Sb.; občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, k zajištění úhrady platby dle platněho cenového rozhodnutí Energetického regulačního 

úřadu (dále jen „Cena za distribuci") a k úhradě jiných svých závazků, vzniklých v souvislosti s distribucí plynu 

a vyplývajících ze Smlouvy o distribuci, a to složením peněžních prostředků na účet PLDS (dále jen „Kauce") 
níže uvedeným způsobem.

1. Požadavek na složení nebo navýšeni kauce zadává PLDS Uživateli mailem. PLDS předá Uživateli veškeré 

podklady pro složení Kauce, zejména číslo účtu PLDS, variabilní symbol a datum splatnosti (dále jen 
„Předpis Kauce").

2. Kauce musí být složena dle Předpisu Kauce v takové výši a k příslušnému dni, aby Uživatel splňoval 
podmínky finanční způsobilosti stanovené v řádu PLDS.

Čl.III Práva a povinnosti smluvních stran

1. PLDS je oprávněn jednostranně a bez předchozího vyrozumění Uživatele použit Kauci včetně příslušenství 
k úhradě neuhrazených pohledávek po lhůtě splatnosti na zaplacení Ceny za distribuci a k úhradě jiných 

neuhrazených pohledávek Uživatele po lhůtě splatnosti, vzniklých v souvislosti se Smlouvou o distribuci 

(dále jen „Pohledávky").

2. Uživatel je povihen doplnit Kauci na účtu u peněžního ústavu PLDS na původní výši, pokud PLDS Kauci 
oprávněně čerpal, a to do 5 dnů ode dne doručeni výzvy PLDS (dále jen „Výzva"). Za Výzvu se považuje 

Výzva odeslaná v písemné formě na adresu Uživatele nebo Výzva odeslaná elektronickou poštou na e- 

mailovou adresu Uživatele uvedenou ve smlouvě o distribuci, popř. na adresu nebo e-mailovou adresu 

uvedenou v pisemném oznámení Uživatele o změně těchto údajů. Pokud je Výzva zaslána některým z 
prostředků dálkového přenosu dat podle tohoto odstavce, považuje se za doručenou v den odeslání. Je-li 

Uživateli zasláno více Výzev (např. v důsledku souběžného užití více způsobů doručování), je pro splatnost 

závazku Uživatele rozhodující Výzva, která byla Uživateli doručena jako první.



3. Účinnost navýšení Kauce se považuje okamžikem připsání peněžní částky na účet PLDS. Užívateí není 

oprávněn složit Kauci, jeji část, nebo ji navýšit bez Předpisu Kauce. Pokud Uživatel složí Kauci na účet 

PDS bez Předpisu Kauce, nenabude taková Kauce účinnosti.

4. Po skončeni účinnosti Smlouvy o distribuci a vypořádáni veškerých závazků vyplývajících ze Smlouvy o 

distribuci je PLDS povinen vrátit nejpozději do 14 dnů Uživateli nebo jeho právnímu nástupci Kauci nebo 
její část, pokud nebyla oprávněně čerpána podle čl. Ill odstavce 1 této smlouvy. Kauci nebo její část je 

PLDS povinen vrátit na bankovní účet Uživatele.

5. Nebude-li sjednáno jinak, veškeré převody peněžních prostředků dle této smlouvy budou probíhat 

bezhotovostně.

6. Vlastní Kauce nepodléhá odvodu DPH. V případě postupu dle odst. 1. tohoto článku bude daň z přidané 

hodnoty vypořádána v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

Či.IV Úroky

1. PDS se zavazuje úročit Kauci pevnou úrokovou sazbou ve výši 0,05% p.a. Úrok je připsán vždy k 31.12. 

příslušného roku nebo v případě vrácení Kauce či její části ke dni, kdy Kauce nebo její část byla odepsána 

z bankovního účtu PLDS. PLDS se zavazuje vyplatit úrok za uplynulý kalendářní rok na bankovní účet 
Uživatele, který je,uveden v záhlaví této smlouvy, do 20.1. následujícího kalendářního roku. Úrok z Kauce 

nebo její části se stanoví metodou výpočtu úroků Actual/Actual.

2. PLDS zašle Uživateli detail výpočtu úroku obsahující výši úročené částky, období a výši úroku, a to 

nejpozději do 14 dnů po tom, co je odepsán úrok z Kauce nebo jeji části nebo po tom, co je odepsán roční 

úrok podle čl. IV odst. 1 věta druhá této smlouvy z bankovního účtu PLDS.

Čl.V Účinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Čl.VI Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech autentických stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá z obou 

smluvních stran.



2. Je-li anebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným čl neúčinným, pak tato skutečnost 
nezpůsobí neplatnost nebo neúčinnost jiného ustanovení této smlouvy za předpokladu, že je toto 

ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné nebo neúčinné 

ustanovení této smlouvy nahradit ustanovením svým obsahem a účelem nejbližším takovému neplatnému 

nebo neúčinnému ustanovení. Do doby nahrazení podle předchozí věty platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů.

4.

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných, vzestupně očíslovaných 
dodatků, uzavřených oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany souhlasí, že se smlouva bude řídit a bude podléhat právním předpisům České republiky.

Ve Vyškově
2021

ny erno
no, a.s.

>- (3-íH 00 Brno



Předpis kauce

Provozovatelem lokální distribuční soustavy (dále jen „PLDS“)

Společnost QUANTUM, a.s.

se sídlem: Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov - Nouzka
IČO: 25307762
DIČ: CZ25307762

Zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spis. zn. B 2074 
Peněžní ústav: Česká spořitelna 
Číslo účtu: 1625432/0800

Zastoupená: Ing. Milada Matiovská MBA, MSc. místopředsedkyně představenstva

pro

Účastníka trhu s plynem (dále Jen „Uživatel”)

Firma/Název: Teplárny Brno, a.s.
Sídlo/Adresa: Okružní 828/25, 638 00 Brno
Korespondenční adresa: Okružní 828/25, 638 00 Brno 
IČ: 46347534 DIČ: CZ46347534, plátce DPH

Zapsána ve veřejném rejstříku, který vede Krajský soud v Brně, pod spisovou značkou B 786

Peněžní ústav: Komerční banka
Číslo účtu: 32 606-621/0100

Osoba/y oprávněná/é jednat jménem Uživatele:
Ing. Petr Fajmon, MBA, generální ředitel a člen představenstva

V souladu se schváleným Řádem provozovatele lokální distribuční soustavy 
QUANTUM a.s., Vyškov, Přílohy 4, Vám předepisujeme

K A U C I ve výši 50 000 Kč,
slovy (padesáttisíckorunčeských).

Kauce je splatná do 15. 10. 2021, na účet PLDS vedený u České spořitelny, a.s., přičemž 
splatnosti se rozumí datum připsání peněžní částky na účet “PLDS”

Číslo účtu: 1625432/0800 
Variabilní symbol: 1070

Ing. Milada Matiovská MBA, MSc. místopředsedkyně představenstva


